
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮ ДЖ ЕТНОЕ УЧРЕЖ ДЕНИЕ ГОРОДА МОСКВЫ 
ДОМ СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖ ИВАНИЯ « СЕВЕРНОЕ ИЗМАЙЛОВО» 

ДЕПАРТАМЕНТА ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩ ИТЫ  НАСЕЛЕНИЯ
ГОРОДА М ОСКВЫ

ПРИКАЗ

от ит
«О тарифах на платные 
социальные услуги в 
ГБУ Социальный дом 
« Северное Измайлово».

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года №442-ФЗ «Об 
основах социального обслуживания граждан в Российской . Федерации», 
Приказом Департамента труда и социальной защиты населения города Москвы 
от 30 декабря 2025 года № 1263 «Об утверждении тарифов на социальные 
услуги», а также в целях повышения эффективности предоставления 
социальных услуг гражданам

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Утвердить тарифы платных социальных услуг в Государственном 
бюджетном учреждении города Москвы Социальный дом «Северное 
Измайлово» Департамента труда и социальной защиты населения города 
Москвы (Приложение№1, №2, №3,№4,).
2. Настоящий приказ вступает в силу с 01 февраля 2026 года.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Я.С. Ш естакова

Федоренко И.Ф.



Приложение№1
к приказу
от " " A t / 2025г. № ЦЬ$

ТАРИФЫ

на платные социальные услуги, предоставляемые гражданам в 
стационарной форме социального обслуживания ГБУ Социальный дом 

"Северное Измайлово" в отделении для ослабленных.

Код 
социальн 
ой услуги

Наименование социальной услуги
Норма

времени
(минут)

Тариф на услугу, 
РУб-

Социально-бытовые услуги

0211 Предоставление жилой площади, 
помещений для проведения 
реабилитационных, физкультурно­
оздоровительных, спортивных, культурно­
развлекательных мероприятий,лечебно­
трудовой деятельности, бытового 
обслуживания

1 день 58,52

0213 Предоставление в пользование мебели, и 
бытовой техники

1 день 86,32

0215 Организация рационального питания, в том 
числе диетического и лечебного

1 день 814,60

0216 Обеспечение одеждой, обувью и 
постельными принадлежностями

1 день 232,83

Социально-медицинские услуги

0221 Обеспечение необходимого ухода с учетом 
состояния здоровья получателя социальных

1 день 342,13

Итого: 1534,40



Приложение№4
к приказу ,
от " " ■'/£' 2025г. № Чь9

ТАРИФЫ

на платные социальные услуги, предоставляемые гражданам в 
стационарной форме социального обслуживания ГБУ Социальный дом м 

Северное Измайлово" в отделении сестринского ухода.

Код 
социально 

й услуги

Наименование социальной услуги
Норма

времени
(минут)

Тариф на услугу, 
руб.

Социально-бытовые услуги

0211 Предоставление жилой площади, 
помещений для проведения 
реабилитационных, физкультурно­
оздоровительных, спортивных, культурно­
развлекательных мероприятий, лечебно­
трудовой деятельности, бытового 
обслуживания

1 день 80,42

0213 Предоставление в пользование мебели и 
бытовой техники

1 день 288,12

0215 Организация рационального питания, в том 
числе диетического и лечебного

1 день 814,60

0216 Обеспечение одеждой, обувью и 
постельными принадлежностями

1 день 232,83

Социально-медицинские услуги

0221 Обеспечение необходимого ухода с учетом 
состояния здоровья получателя социальных

1 день 1418,83

Итого: 2834,80



Приложение№2
к приказу ,
от " Зо " '(L 202§г. №

ТАРИФЫ

на платные социальные услуги, предоставляемые гражданам в 
стационарной форме социального обслуживания ГБУ Социальный дом 

"Северное Измайлово" в отделении интенсивного ухода.

Код 
социальн 
ой услуги

Наименование социальной услуги
Норма

времени
(минут)

Тариф на услугу, 
РУб-

Социально-бытовые услуги

0211 Предоставление жилой площади, 
помещений для проведения 
реабилитационных, физкультурно­
оздоровительных, спортивных, культурно­
развлекательных мероприятий, лечебно­
трудовой деятельности, бытового 
обслуживания

1 день 58,52

0213 Предоставление в пользование мебели и 
бытовой техники

1 день 86,32

0215 Организация рационального питания, в 
том числе диетического и лечебного

1 день 814,60

0216 Обеспечение одеждой, обувью и 
постельными принадлежностями

1 день 232,83

Социально-медицинские услуги

0221 Обеспечение необходимого ухода с учетом 
состояния здоровья получателя

1 день 931,57

Итого: 2123,84



Приложение№3
к приказу
от " ^  " 4 gO 202£г. №

ТАРИФЫ

на платные социальные услуги, предоставляемые гражданам в 
стационарной форме социального обслуживания ГБУ Социальный дом п 

Северное Измайлово" в отделении геронтопсихиатрии.

социаль
ной

услуги
Наименование социальной услуги

Норма времени 
(минут)

Тариф на 
услугу, руб.

Социально-бытовые услуги

0211 Предоставление жилой площади, 
помещений для проведения 
реабилитационных, физкультурно­
оздоровительных, спортивных, культурно­
развлекательных мероприятий,лечебно­
трудовой деятельности, бытового 
обслуживания

1 день 80,42

0213 Предоставление в пользование мебели и 
бытовой техники

1 день 288,12

0215 Организация рационального питания, в том 
числе диетического и лечебного

1 день 814,60

0216 Обеспечение одеждой, обувью и 
постельными принадлежностями

1 день 232,83

Социально-медицинские услуги

0221 Обеспечение необходимого ухода с учетом 
состояния здоровья получателя социальных

1 день 980,33

Итого: 2396,30


